
  UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ LONG SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

   Số: 71/ QĐ-UBND             Long Sơn, ngày 26  tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc củng cố, kiện toàn tổ hòa giải thôn Gò Tranh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LONG SƠN 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính Phủ và Luật tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật hòa giải ngày 20 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số: 15/2014/NĐ-CP ngày 22/02/2014 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hòa giải ở cơ sở; 

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số: 01/2014 NQLT/CP-UBTƯMTTQVN giữa 

Chính Phủ và UBTƯMTTQVN ngày 18 tháng 11 năm 2014 về việc hướng dẫn 

phối hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hòa giải ở cơ sở; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn Gò Tranh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Củng cố, kiện toàn tổ hòa giải thôn Gò Tranh gồm các thành viên 

sau: 

* Tổ trưởng tổ hòa giải 

1. Ông: Đinh Tấn Công, Trưởng Ban công tác Mặt trận; 

* Tổ Phó tổ hòa giải 

2. Ông: Đinh Văn Thắng, Phó BTCB kiêm Trưởng thôn; 

* Các tổ viên tổ hòa giải: 

3.  Ông: Đinh Xuân Rơn, Bí thư Chi bộ; 

4. Ông: Đinh Văn Luật, Chi hội trưởng Hội Cựu chiến binh; 

5.  Ông: Đinh Văn An, Công an viên; 

6.  Ông: Đinh Văn Trủi, Chi hội trưởng Hội Nông dân; 

7.  Bà: Đinh Thị Vinh, Chi hội trưởng Hội Phụ nữ; 

8. Ông: Đinh Viết Lâm, Bí thư Chi đoàn Thanh niên; 

9. Ông: Đinh Văn Nốp, Thôn đội trưởng; 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ hòa giải thôn Gò Tranh: 



1. Tổ chức hòa giải các vụ việc theo qui định của pháp luật về Luật hòa 

giải ở cơ sở và các văn bản có lên quan; 

2. Thông qua hoạt động hòa giải ở cơ sở, tuyên truyền vận động nhân dân 

nghiêm chỉnh chấp hành pháp luật của nhà nước; 

3. Đối với các tranh chấp không thuộc phạm vi hòa giải có thể ảnh hưởng 

đến trật tự, an ninh ở địa phương, thì tổ hòa giải phải báo cáo với UBND xã xem 

xét và có biện pháp giải quyết; 

4. Thành viên tổ hòa giải làm việc theo sự phân công của tổ trưởng tổ hòa 

giải, thường xuyên báo cáo tình hình, kết quả hoạt động về công tác hòa giải cho 

UBND xã theo qui định của pháp luật. 

Điều 3. Giao cho Công chức VPTK (phụ trách công tác Tiếp công dân)  

có trách nhiệm chủ động phối hợp với Ban công tác Mặt trận, Trưởng thôn, các 

ban ngành căn cứ tình hình cụ thể của từng thôn, để tham mưu cho Chủ tịch 

UBND xã Quyết định mới hoặc kiện toàn các tổ hòa giải; làm đầu mối quản lý 

công tác hòa giải ở cơ sở trên địa bàn xã Long Sơn. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

quyết định số 788/QĐ- UBND ngày 26/8/2022 của Chủ tịch UBND xã Long 

Sơn. 

Điều 5. Công chức Văn phòng-Thống kê và Công chức Tư pháp-Hộ tịch 

xã và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                CHỦ TỊCH 
- UBND huyện; 
- Phòng Tư pháp huyện; 

- Đảng ủy, HĐND xã; 

- TTUBMTTQVN xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- TV Tổ HG Thôn Gò Tranh; 

- Lưu VT. 

 

               Võ Văn Gấm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-06T09:24:19+0700


		2023-06-06T16:09:53+0700




